АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.12.2011                     № 99-р
с. Баган

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Баганского сельсовета в период подготовки и празднования новогодних и рождественских праздников 2011 года

В  целях снижения риска возникновения пожаров и последствий от них на территории Баганского сельсовета в период подготовки и празднования новогодних и рождественских праздников 2011года,
1. При  организации и проведении новогодних праздников и других мероприятий с массовым пребыванием людей запретить;
1.1. Проведение мероприятий при закрытых запасных эвакуационных путях на случай пожара;
1.2. Применять  свечи, хлопушки и другие пожароопасные  эффекты, которые могут привести к пожару;
1.3.Уменьшать ширину проходов между рядами и устанавливать в проходах дополнительные кресла и стулья;
1.4.Запретить проведение праздничных мероприятий, связанных  с применением пиротехнических изделий, не имеющих соответствующих разрешительных документов;
1.5.Полностью гасить свет в помещении при проведении мероприятия.
2. Директору МУ КДЦ (Моисеенко Ю.А.) обеспечить контроль противопожарной защищенности подведомственных объектов и безопасности людей в период проведения новогодних и рождественских праздников. Доклад о готовности к проведению праздников предоставить к 26.12.2011.
3. Распоряжение вступает в силу со дня его  официального опубликования в «Бюллетене  органов  местного самоуправления  Баганского сельсовета».
4. Специалисту ГО и ЧС (Кожухову В.А.) обеспечить размещение распоряжения на официальном сайте  администрации Баганского сельсовета.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста ГО и ЧС (Кожухова В.А.).

Глава сельсовета                                                                                        В.П.Старых

Кожухов В.А.
21-437                                                                                                                             Ознакомление на обратной стороне
____________________ Ю.А. Моисеенко
          (дата, подпись)
____________________ В.А.Кожухов
          (дата, подпись)